
 1 

Z7 / Finanční výbor Zastupitelstva města Brna / 45 

V Brně dne 28.08.2018 

 

primátoru města Brna 

náměstkům primátora města Brna 

tajemníkovi MMB 

členům Finančního výboru ZMB 

vedoucímu ORF MMB 

vedoucímu OKO MMB 

vedoucímu ORGO MMB 

organizačnímu oddělení organizačního odboru MMB 

 

Zasílám Vám zápis ze 45. zasedání Finančního výboru ZMB, konaného dne 28.08.2018. 

 

Program zasedání: 

 Schválení programu  

1. Žádost MČ Brno-Žabovřesky o souhlas s použitím kladného výsledku hospodaření 

z VHČ - bytové hospodářství na financování akce ZŠ Svornost 

BO 1/45 

2. Návrh čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby – 2. termín r. 2018 – 

MČ Brno – střed – výjimka ze „Zásad“, návrh rozpočtového opatření 

BO 2/45 

3. Návrh čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby – 2. termín r. 2018, 

návrh rozpočtového opatření 

BO 3/45 

4. Žádost o poskytnutí finančního transferu na odstranění nepovolené stavby; návrh 

rozpočtového opatření 

BO 4/45 

5. Záměr výstavby domu pro seniory Kníničky - Dolní louky, veřejná zakázka malého 

rozsahu na zhotovení PD hlavních řadů inženýrských sítí v areálu Dolní louky, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo, návrh rozpočtového opatření 

BO 67/45 

6. Změna účelu použití neinvestičního transferu MČ Brno - Jehnice − návrh rozpočto-

vého opatření 

MČ 5/45 

7. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2018 – návrh rozpočtových 

opatření 

OIEF 6/45 

8. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2018 – návrh rozpočto-

vého opatření 

OIEF 7/45 

9. Projekt „Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových kompetencí“ – změna pa-

rametrů posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

OIEF 8/45 

10. Projekt „Zprostředkující subjekt ITI 2“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového 

opatření 

OIEF 9/45 

11. Projekt „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapa XXX – projektová 

dokumentace“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

OIEF 

10/45 

12. Projekt „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – pro-

jektová dokumentace“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

OIEF 

11/45 

13. Projekt „Realizace SSO Sochorova“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opat-

ření 

OIEF 

12/45 

14. Projekt „Realizace SSO Lazaretní“ - posouzení projektu, návrh rozpočtového opatře-

ní 

OIEF 

13/45 

15. Projekt „Lužánecký skleník, environmentální a polytechnické výukové centrum“ – 

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s příspěvkovou 

organizací Lužánky – středisko volného času; návrh rozpočtového opatření 

OIEF 

14/45 

16. Návrh na vzdání se pohledávky odpovídající půjčce poskytnuté Lize vozíčkářů z.ú. OIEF 

15/45 

17. Projekt „Kreativní centrum Brno – projektová dokumentace" – změna parametrů po-

souzení projektu 

OIEF 

63/45 

18. Návrh rozpočtového opatření – poskytnutí neinvestičního příspěvku Veřejné zeleni 

města Brna p.o. 

OŽP 16/45 



 2 

19. Návrh na poskytnutí dotací na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Br-

ně v roce 2018, návrh rozpočtového opatření 

OŽP 17/45 

20. Návrh rozpočtového opatření na zajištění provozu systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

OŽP 18/45 

21. Změna účelu využití částí poskytnutých účelových neinvestičních příspěvků Veřejné 

zeleni města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatřeni 

OŽP 19/45 

22. Návrh rozpočtového opatření - propagace v rámci ekologické výchovy a osvěty OŽP 65/45 

23. Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady 

provozních nákladů středisek volného času – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

20/45 

24. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na podporu TV a sportu 

pro rok 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

21/45 

25. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportovních odvětví pro rok 

2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

22/45 

26. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a 

sportu na rok 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

23/45 

27. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku Základní školy Brno, Čejkovická 10, 

příspěvkové organizace – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

24/45 

28. Krácení příjmů postoupených městské části Brno-Líšeň, návrh rozpočtového opatření MO 25/45 

29. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na navýšení nein-

vestičního příspěvku, návrh rozpočtového opatření 

ÚRM 

26/45 

30. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Kancelář architekta města 

Brna, návrh rozpočtového opatření  

ÚRM 

27/45 

31. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na obnovu kulturní památky v 

roce 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OPP 28/45 

32. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro ND Brno, p.o. – návrh rozpočtové-

ho opatření 

OPP 29/45 

33. "Protipovodňová opatření města Brna - výkupy pozemků, majetkoprávní příprava", 

návrh rozpočtového opatření 

OVLHZ 

30/45 

34. Poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Ji-

homoravská rozvojová společnost, s.r.o.- návrh smlouvy, návrh rozpočtového opat-

ření 

KPMB 

32/45 

35. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 spolku 

Společně k úsměvu, z. s., návrh rozpočtového opatření 

OZ 33/45 

36. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 

2018 Středisku rané péče SPRP, pobočka Brno, návrh rozpočtového opatření 

OZ 34/45 

37. Návrh na úpravu běžných výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce 2018 - návrh 

rozpočtového opatření 

MP 35/45 

38. Centrální objekt magistrátních služeb (COMS) - návrh majetkové účasti ve společ-

nosti CD CENTRUM COMS, a.s, - návrh rozpočtového opatření 

OI 36/45 

39. Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace OI 37/45 

40. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Národní divadlo Brno, příspěvko-

vou organizaci na pokrytí účetní ztráty za rok 2017 

OK 38/45 

41. Návrh na změny neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti 

OK MMB v roce 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OK 39/45 

42. Návrh na pokrytí výpadku vlastních výnosů z důvodu rekonstrukce kina ART – ná-

vrh rozpočtového opatření 

OK 40/45 

43. Návrh na úpravu rozpočtu Odboru kultury MMB v roce 2018 – návrh rozpočtového 

opatření 

OK 41/45 

44. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v 

oblasti kultury – návrh rozpočtového opatření 

OK 42/45 

45. Návrh na poskytnutí dotací dle dotačních programů v oblasti kultury na rok 2018, II. 

kolo – návrh rozpočtového opatření 

OK 43/45 

46. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2018-2019 - Telepunk s.r.o. – návrh rozpočtového opatření 

OK 44/45 



 3 

47. Návrh na poskytnutí individuální dotace na realizaci pamětní desky věnované doc. 

Dr. Ing. Jaroslavu Kříženeckému, DrSc.- návrh smlouvy a rozpočtového opatření 

OK 45/45 

48. Návrh na poskytnutí individuálních dotací na dofinancování sociálních služeb pro 

nestátní neziskové organizace na rok 2018 - návrh rozpočtového opatřeni 

OSP 46/45 

49. Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Sociálnímu nadačnímu fondu města 

Brna a Jihomoravského kraje– návrh rozpočtového opatření 

OSP 47/45 

50. Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů Odboru sociální péče MMB na rok 2018 - 

návrh rozpočtového opatření 

OSP 48/45 

51. Navýšení příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, p. o. – návrh rozpočtového opat-

ření 

OSP 49/45 

52. Navýšení příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, p. o. (zajištění ubytování pro 

specifickou cílovou skupinu navazující na poskytovanou zdravotní péči) 

OSP 50/45 

53. Zvýšení neinvestičního příspěvku Centru sociálních služeb, p.o. na odpisy a nařízení 

odvodu do rozpočtu města – návrh rozpočtového opatření 

OSP 51/45 

54. Změna investičních a neinvestičních transferů v rámci realizace projektů participa-

tivního rozpočtu Skate park v Tuřanech a Okružní vycházková trasa s alejí – návrh 

rozpočtového opatření 

KPAR 

52/45 

55. Úprava rozpočtu na zajištění realizace projektů participativního rozpočtu Dáme na 

vás - návrh rozpočtového opatření 

KPAR 

53/45 

56. Návrh rozpočtového opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce, jejímž 

poplatníkem je město Brno 

ORF 54/45 

57. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2018, návrh roz-

počtového opatření 

ORF 55/45 

58. Návrh bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2019, stanovení základních pro-

porcí návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2019 

ORF 56/45 

59. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období le-

den-červen 2018 

ORF 57/45 

60. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období le-

den-červenec 2018 

ORF 58/45 

61. Návrh rozpočtového opatření – přesun finančních prostředků v rámci OŠMT MMB 

 

OŠMT 

59/45 

62. Návrh na poskytnutí investičního a neinvestičního transferu MČ Brno-Vinohrady na 

veřejné hřiště pro handicapované sportovce – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 

60/45 

63. Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu výdajů v rámci Odboru dopravy OD 61/45 

64. Návrh zřízení Fondu mobility OD 62/45 

65. Návrh nabytí pozemků p.č. 1298 a p.č. 1299 v k.ú. Černá Pole v ul. Krkoškova a ná-

vrh rozpočtového opatření 

MO 64/45 

66. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje, úprava rozpočtu výdajů města roku 2018 – rozpočto-

vé opatření 

OI 66/45 

67. Návrh na poskytnutí individuální dotace Společnosti Podané ruce o.p.s. - návrh roz-

počtového opatření 

OSP 68/45 

68. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku – návrh rozpočtového opatření OŠMT 

69/45 

69. Investiční akce Zateplení a dokončení fasády objektu Lidická 16, včetně opravy re-

kvizitárny MDB, p. o., návrh rozpočtového opatření 

OK 70/45 

70. Různé  

71. Svolání příštího finančního výboru  

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Schválení programu  

 

Jednání FV zahájil pan Bc. Jakub Hruška, který přivítal členy FV a požádal o schválení doplně-

ného a upraveného programu. 

 

FV souhlasí s navrženým programem zasedání FV. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

1. Žádost MČ Brno-Žabovřesky o souhlas s použitím kladného výsledku hospodaření z VHČ - 

bytové hospodářství na financování akce ZŠ Svornost – BO 1/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit MČ Brno-Žabovřesky použití části kladného výsledku hospo-

daření z VHČ-bytové hospodářství na financování akce ZŠ Svornost-oprava havarijního stavu 

atria do výše 2.500 tis. Kč. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

2. Návrh čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby – 2. termín r. 2018 – MČ 

Brno – střed – výjimka ze „Zásad“, návrh rozpočtového opatření – BO 2/45 

 

FV doporučuje ZMB:  

1. schválit 
a) poskytnutí finančních prostředků z Fondu bytové výstavby v 2. termínu r. 2018 MČ 

Brno - střed na akce „Opravy bytů č. 11, 14 a 15 v domě Plynárenská 4 a bytů č. 11, 17 

a 18 v domě Dornych 25a v Brně“ do výše 0,4 mil. Kč na každou výše uvedenou jed-

notku, celkem 2,4 mil. Kč jako výjimku ze Zásad pro zapojení finančních prostředků 

Fondu bytové výstavby do rozpočtu města (dále jen "Zasady")  

b) rozpočtové opatření dle tabulky č. 1 v souvislosti s navrženým čerpáním finančních 

prostředků z FBV 

2. uložit MČ Brno – střed  

a) provést vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na uvedený záměr označený v 

účetnictví ÚZ 53 za příslušný kalendářní rok  

b) předložit závěrečné vyhodnocení akce včetně přehledu financování na Bytový odbor 

MMB do 3 měsíců od ukončení akce 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se pro omluven  
 

 

3. Návrh čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby – 2. termín r. 2018, návrh 

rozpočtového opatření – BO 3/45 

 

FV doporučuje ZMB nesouhlasit  

a) s poskytnutím finančních prostředků MČ Brno – střed na akci „BD Orlí 5 – výměna oken, 

oprava fasád, oprava dvora a spol. prostor, modernizace výtahu“ dle bodu 5.1.1. a 5.1.3. 

Zásad pro zapojení finančních prostředků Fondu bytové výstavby do rozpočtu města (dále 

jen "Zásady"), neboť příspěvek z FBV MČ dle bodu 5.1.1. a 5.1.3 vyčerpala již v letech 



 5 

2014 a 2015  

b) s poskytnutím finančních prostředků MČ Brno – Starý Lískovec na akci „Rekonstrukce 

elektroinstalace spol. prostor v BD Dunajská 37-45, Labská 29-37, Sevastopolská 1-11, 

Kurská 2-8, Kyjevská 1, 3, Vltavská 2, Ulice Kosmonautů 17-23“ dle bodu 5.1.1. „Zásad“, 

neboť výše předpokládaných nákladů na jeden byt je nižší než 50 000,- Kč 

c) s poskytnutím finančních prostředků MČ Brno - střed na akci „Opravy bytů č. 11 v domě 

Křídlovická 58, č. 4 v domě Křídlovická 64, č. 8 v domě Křídlovická 66 č. 3, 5 a 14 v do-

mě Křídlovicá 60, bytů č. 15, 27, 33 a 35 v domě Bayerova 5 a bytů č. 1, 5 a 8 v domě Hu-

sova 9 v Brně“ ve výši 0,5 mil. Kč na každou výše uvedenou jednotku, celkem 6,5 mil. Kč 

jako výjimku ze Zásad pro zapojení finančních prostředků Fondu bytové výstavby do roz-

počtu města, neboť žádost není v souladu se „Zásadami“ 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) čerpání finančních prostředků z FBV v 2. termínu r. 2018 na akce městských částí dle ta-

bulek v celkové výši 50,298 mil. Kč, z toho 41,498 mil. Kč formou příspěvku a 8,8 mil. 

Kč formou zápůjčky  

b) rozpočtové opatření dle tabulky č. 1 v souvislosti s navrženým čerpáním finančních pro-

středků z FBV 

c) protokoly o poskytnutí investiční a neinvestiční zápůjčky MČ Brno – Vinohrady 

FV doporučuje ZMB uložit příslušným městským částem 

a) provádět vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na uvedený záměr označený v 

účetnictví ÚZ 53,63 za příslušný kalendářní rok, 

b) předložit závěrečné vyhodnocení stavby včetně přehledu financování a kolaudačního roz-

hodnutí na Bytový odbor MMB do 3 měsíců od kolaudace příslušné akce 

FV doporučuje ZMB pověřit vedoucího Bytového odboru MMB podpisem protokolů o po-

skytnutí investiční a neinvestiční zápůjčky MČ Brno – Vinohrady 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

4. Žádost o poskytnutí finančního transferu na odstranění nepovolené stavby; návrh rozpoč-

tového opatření – BO 4/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) poskytnutí neinvestičního transferu MČ Brno-Bystrc ve výši 23 595 Kč na odstranění ne-

povolené stavby prodejního stánku na nároží ulic Vejrostova a Ečerova v Brně-Bystrci z 

Fondu bytové výstavby 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro zdržel se omluven  
 

 

5. Záměr výstavby domu pro seniory Kníničky - Dolní louky, veřejná zakázka malého rozsahu 

na zhotovení PD hlavních řadů inženýrských sítí v areálu Dolní louky, výběr nejvhodnější 

nabídky, návrh smlouvy o dílo, návrh rozpočtového opatření – BO 67/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

a) výjimku ze Zásad pro zapojení finančních prostředků FBV do rozpočtu města 

b) rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  



 6 

6. Změna účelu použití neinvestičního transferu MČ Brno - Jehnice − návrh rozpočtového 

opatření – MČ 5/45 

 

FV doporučuje ZMB: 

a) schválit 

 změnu účelu použití neinvestičního transferu schváleného na rok 2018 MČ Brno -

Jehnice ve výši 5 800 tis. Kč z neinvestiční akce „Oprava zatékající střechy na ZŠ Bla-

nenská 1 – I. etapa“ na investiční akci „Rekonstrukce zatékající střechy na ZŠ Blanen-

ská 1 – I. etapa“ 

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití neinvestičního transferu 

poskytnutého MČ Brno – Jehnice 

b) souhlasit s posunutím termínu vyúčtování investičního transferu do 20. 11. 2019 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

7. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2018 – návrh rozpočtových opat-

ření – OIEF 6/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

1) rozpočtové opatření I dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů 

2) rozpočtové opatření II dle tabulky za účelem finanční spoluúčasti městských částí na reali-

zaci projektu 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

8. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2018 – návrh rozpočtového 

opatření – OIEF 7/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

1) snížení celkových nákladů projektu ORG 5362 „Základní škola Vejrostova 1 - přístavba“ 

z 74 129 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 72 018 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 2 

111 tis. Kč na 2 tis. Kč kapitálových výdajů 

2) zařazení projektu ORG 2452 „Základní škola Vejrostova 1 – přístavba“ s celkovými ná-

klady ve výši 72 018 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu kapitálových výdajů 

města Brna 

3) zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5336 „Stavební úpravy polikliniky Lesná“ z 153 

986 tis. Kč na 165 900 tis. Kč v rozpočtu kapitálových výdajů města Brna 

4) zařazení projektu ORG 5414 „Zateplení objektu Stamicova, dětská skupina“ s celkovými 

náklady ve výši 8 474 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu kapitálových výda-

jů města Brna 

5) zařazení projektu ORG 5415 „Sanace skalního řícení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky“, s 

celkovými náklady ve výši 3 279 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu kapitá-

lových výdajů města Brna 

6) zařazení projektu ORG 5416 „Revitalizace parku Marie Restituty - I. etapa - zeleň.“, s cel-

kovými náklady ve výši 814 tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do rozpočtu běžných vý-

dajů města Brna 

 

 

 



 7 

7) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektů financovaných z Fondu kofi-

nancování projektů 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

9. Projekt „Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových kompetencí“ – změna parametrů 

posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření – OIEF 8/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) změnu parametrů posouzení projektu „Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových 

kompetencí“ 

b) zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5400 „Základní škola Pastviny 70 – podpora 

klíčových kompetencí.“ z 25 036 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 21 450 tis. Kč a 

běžné výdaje ve výši 3 586 tis. Kč na 47 717 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 44 

131 tis. Kč, běžné výdaje ve výši 3 586 tis. Kč, doba realizace 2018-2019 

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem tvorby Fondu kofinancování projektů 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

10. Projekt „Zprostředkující subjekt ITI 2“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

– OIEF 9/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1. schválit  

a) posouzení projektu „Zprostředkující subjekt ITI 2“ 

b) zařazení projektu ORG 5413 „Zprostředkující subjekt ITI 2“ s celkovými náklady ve 

výši 5 803 tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do rozpočtu běžných výdajů města Brna  

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu „Zprostředkující subjekt 

ITI 2“ 

2. souhlasit s přípravou žádosti o dotaci z Operačního programu Technická pomoc na projekt 

„Zprostředkující subjekt ITI 2“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 

3. uložit Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Technic-

ká pomoc na projekt „Zprostředkující subjekt ITI 2“ v rámci parametrů uvedených v po-

souzení projektu 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro nehlasoval pro omluven  
 

 

11. Projekt „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapa XXX – projektová do-

kumentace“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření – OIEF 10/45 

 

FV doporučuje ZMB 

1. schválit  
a) posouzení projektu „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapa XXX – 

projektová dokumentace“ 

b) zařazení projektu ORG 5418 „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapa 

XXX – projektová dokumentace“ s celkovými rozpočtovými náklady ve výši 13 300 



 8 

tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna 

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5418 „Realizace 

protipovodňových opatření města Brna – etapa XXX – projektová dokumentace“ 

2. souhlasit s přípravou projektové dokumentace na projekt „Realizace protipovodňových 

opatření města Brna – etapa XXX – projektová dokumentace“ v rámci parametrů uvede-

ných v posouzení projektu 

3. uložit Radě města Brna zajistit přípravu projektové dokumentace na projekt „Realizace 

protipovodňových opatření města Brna – etapa XXX – projektová dokumentace“ v rámci 

parametrů uvedených v posouzení projektu 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

12. Projekt „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová 

dokumentace“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření – OIEF 11/45 

 

FV doporučuje ZMB 

1. schválit  

a) posouzení projektu „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, 

XI – projektová dokumentace“ 

b) zařazení projektu ORG 5417 „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy 

IX, X, XI – projektová dokumentace“ s celkovými rozpočtovými náklady ve výši 24 

000 tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna 

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5417 „Realizace 

protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace“ 

2. souhlasit s přípravou projektové dokumentace na projekt „Realizace protipovodňových 

opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace“ v rámci parametrů uve-

dených v posouzení projektu 

3. uložit Radě města Brna zajistit přípravu projektové dokumentace na projekt „Realizace 

protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace“ v 

rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

13. Projekt „Realizace SSO Sochorova“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření – 

OIEF 12/45 

 

FV doporučuje ZMB 

1. schválit  

a) posouzení projektu „Realizace SSO Sochorova“ 

b) zařazení projektu ORG 5419 „Realizace SSO Sochorova“, s celkovými náklady ve výši 

12 500 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 12 400 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 

100 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna 

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5419 „Realizace 

SSO Sochorova“  

2. souhlasit s přípravou žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 

„Realizace SSO Sochorova“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 

 

 

 



 9 

3. uložit Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 

prostředí na projekt „ Realizace SSO Sochorova“ v rámci parametrů uvedených v posou-

zení projektu 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

14. Projekt „Realizace SSO Lazaretní“ - posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření – 

OIEF 13/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1. schválit  

a) posouzení projektu „Realizace SSO Lazaretní“ 

b) zařazení projektu ORG 5420 „Realizace SSO Lazaretní“, s celkovými náklady ve výši 

12 000 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 11 900 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 

100 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna 

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5420 „Realizace 

SSO Lazaretní“ 

2. souhlasit s přípravou žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 

„Realizace SSO Lazaretní“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 

3. uložit Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 

prostředí na projekt „Realizace SSO Lazaretní“ v rámci parametrů uvedených v posouzení 

projektu 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

15. Projekt „Lužánecký skleník, environmentální a polytechnické výukové centrum“ – návrh 

dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s příspěvkovou organizací 

Lužánky – středisko volného času; návrh rozpočtového opatření – OIEF 14/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1. vzít na vědomí žádost příspěvkové organizace Lužánky – středisko volného času, ze dne 3. 

8. 2018, o navýšení účelové investiční dotace o částku 7 900 tis. Kč 

2. schválit  

a) zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5410 „Lužánecký skleník, environmentální a 

polytechnické výukové centrum“ z 2 556 869,40 Kč na 10 456 869,40 Kč v rozpočtu 

kapitálových výdajů města Brna 

b) poskytnutí části účelové investiční dotace ve výši 7 900 000,00 Kč z rozpočtu statutár-

ního města Brna příspěvkové organizaci Lužánky – středisko volného času Brno, za 

účelem realizace projektu „Lužánecký skleník, environmentální a polytechnické výu-

kové centrum“ s termínem vyúčtování do 15. 12. 2019 

c) dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu kofinancování 

projektů mezi statutárním městem Brnem a příspěvkovou organizací Lužánky – stře-

disko volného času Brno 

d) rozpočtové opatření dle tabulky, za účelem realizace projektu ORG 5410 „Lužánecký 

skleník, environmentální a polytechnické výukové centrum“ 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  



 10 

16. Návrh na vzdání se pohledávky odpovídající půjčce poskytnuté Lize vozíčkářů z.ú. – 

OIEF 15/45 

 

FV doporučuje ZMB 

a) vzít na vědomí žádost Ligy vozíčkářů z.ú., ze dne 27. 6. 2017 o prominutí půjčky 

b) schválit vzdání se pohledávky statutárního města Brna odpovídající půjčce ve výši 

1 335 918,- Kč, poskytnuté Lize vozíčkářů z.ú., na základě Smlouvy č. 4013133715, o po-

skytnutí půjčky z Fondu kofinancování evropských projektů v rámci Integrovaného plánu 

rozvoje města Brna ze dne 3. 10. 2013, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 1. 2017 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

17. Projekt „Kreativní centrum Brno – projektová dokumentace" – změna parametrů posou-

zení projektu – OIEF 63/45 

 

Bylo navrženo stažení bodu z projednávání a následně o tomto návrhu hlasováno. 

 

FV stahuje bod z projednávání. 

 

Usnesení nebylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 1, proti 3, zdržel se 4, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

zdržel se omluven zdržel se proti zdržel se zdržel se proti proti pro nehlasoval omluven  
 

Následně bylo hlasováno o původně navrženém usnesení. 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) změnu parametrů posouzení projektu „Kreativní centrum Brno – projektová dokumentace“ 

- zvýšení celkových předpokládaných nákladů na 39 000 tis. Kč 

b) zvýšení celkových nákladů akce ORG 5370 „Kreativní centrum Brno – projektová doku-

mentace“ z 24 000 tis. Kč na 39 000 tis. Kč. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 2, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro proti proti omluven  
 

 

18. Návrh rozpočtového opatření – poskytnutí neinvestičního příspěvku Veřejné zeleni města 

Brna p.o. – OŽP 16/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) poskytnutí neinvestičního příspěvku Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, 

ve výši 500 tis Kč na zpřesnění a aktualizaci polohy jednotlivých stromů ve stromořadí s 

termínem vyúčtování do 31. 1. 2019 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro zdržel se omluven  
 

 

 



 11 

19. Návrh na poskytnutí dotací na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně v roce 

2018, návrh rozpočtového opatření – OŽP 17/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1. schválit  

a) poskytnutí neinvestičních dotací na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě 

Brně na rok 2018 v celkové výši 322 142 Kč, dle přehledu navržených dotací uvede-

ných v tabulce č. 1 

b) poskytnutí investičních dotací na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Br-

ně na rok 2018 v celkové výši 70 000 Kč, dle přehledu navržených dotací uvedených v 

tabulce č. 1 

c) rozpočtové opatření dle tabulky 

d) uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli o poskytnutí dotace z rozpočtu SMB dle ta-

bulky č. 1 za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z roz-

počtu statutárního města Brna 

2. pověřit vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem těchto smluv 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

20. Návrh rozpočtového opatření na zajištění provozu systému shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu – OŽP 18/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zajištění finančních 

prostředků na zajištění provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

21. Změna účelu využití částí poskytnutých účelových neinvestičních příspěvků Veřejné zeleni 

města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatřeni – OŽP 19/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

1. změnu účelu využití částí poskytnutých účelových neinvestičních příspěvků pro Veřejnou 

zeleň města Brna, příspěvkovou organizaci dle schváleného rozpočtu statutárního města 

Brna na rok 2018 - finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové fi-

nanční prostředky a transfery, 

a) snížením: 

 adaptační opatření - zelené zdi Veletržní z 167.000 Kč na 157.000 Kč 

 adaptační opatření - zelená fasáda Dornych z 52.000 Kč na 48.000 Kč 

 adaptační opatření - vegetační prvky ulice Březinova z 255.000 Kč na 189.000 Kč 

 adaptační opatření - vegetační prvky ulice Luční z 307.000 Kč na 276.000 Kč 

 adaptační opatření - vegetační prvky ulice Úvoz z 100.000 Kč na 88.000 Kč 

b) poskytnutím účelového neinvestičního příspěvku na zajištění a koordinaci marketingo-

vé kampaně a propagaci projektu CCP City Cell Prototype ve výši 123.000 Kč s termí-

nem vyúčtování do 15. 1. 2019 

 

 

 



 12 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu využití poskytnutého účelového 

neinvestičního příspěvku 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro zdržel se omluven  
 

 

22. Návrh rozpočtového opatření - propagace v rámci ekologické výchovy a osvěty – OŽP 65/45 

 

Po přerušeném projednávání a následné diskuzi bylo hlasováno o stažení materiálu 

z projednávání. 

 

FV stahuje bod z projednávání. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

23. Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady provoz-

ních nákladů středisek volného času – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 20/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 1 025 tis. Kč z roz-

počtu města Brna na rok 2018 dle tabulky „Návrh výše účelového transferu jednotlivým 

MČ na úhradu provozních nákladů středisek volného času ve II. pololetí 2018“ s tím, že 

MČ jsou povinny předložit OŠMT MMB finanční vypořádání poskytnutých prostředků 

nejpozději do 25. ledna 2019, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem zabezpečení úhrady specifikovaných provoz-

ních nákladů středisek volného času v městských částech. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

24. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na podporu TV a sportu pro rok 

2018 – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 21/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

1. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 400 000,- Kč z rozpočtu města Brna na 

rok 2018, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční 

transfery spolkům, ve j.n: Dotace do sportu (granty), dle tabulky „I. Individuální neinves-

tiční dotace spolkům na podporu TV a sportu pro rok 2018“, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické osobě 

ve výši 200 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní 

tělovýchovná činnost, pol. 5213 – neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským sub-

jektům – právnickým osobám, ve j.n.: Dotace – Významné sportovní akce ve městě Brně, 

dle tabulky „II. Neinvestiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické 

osobě na podporu významné sportovní akce konané ve městě Brně v roce 2018“, 

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotací nejen spolkům, ale také i ji-

ným právnickým osobám, 

 

 



 13 

4. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna 

dle bodu 1. – 2. usnesení, za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

25. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportovních odvětví pro rok 2018 – 

návrh rozpočtového opatření – OŠMT 22/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

1. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 500.000,- Kč, dle tabulky I. „Neinves-

tiční dotace spolkům na podporu sportovních odvětví pro rok 2018“, z rozpočtu města Br-

na na rok 2018, OŠMT, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční 

transfery spolkům, ve j.n.: Dotace – Podpora sportovních odvětví, 

2. poskytnutí neinvestičních dotací nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 

osobám ve výši 1.308.000,- Kč, dle tabulky II. „Neinvestiční dotace nefinančním podnika-

telským subjektům – právnickým osobám na podporu sportovních odvětví pro rok 2018“ z 

rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 

5213 – neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým oso-

bám, ve j.n.: Dotace – Podpora sportovních odvětví, 

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotace nejen spolkům, ale také i ji-

ným právnickým osobám,  

4. uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna, dle bodu 1. a 2., 

za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z 

rozpočtu města Brna. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

Bc. Onderka, MBA ohlásil podjatost při hlasování. 

 

26. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu na 

rok 2018 – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 23/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

1. poskytnutí investičních dotací spolkům ve výši tis. 1 080 000 Kč, dle tabulek I. „Investiční 

dotace spolkům v oblasti TV a sportu pro rok 2018“ a II. „Individuální investiční dotace 

spolkům v oblasti TV a sportu pro rok 2018“, z rozpočtu města Brna na rok 2018;  

2. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 590 000 Kč, dle tabulky III. „Neinves-

tiční dotace spolkům na opravy v oblasti TV a sportu pro rok 2018“, z rozpočtu města Br-

na na rok 2018; 

3. poskytnutí individuální investiční dotace právnické osobě ve výši 140 000 Kč, dle tabulky 

V. „Individuální investiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické 

osobě v oblasti TV a sportu pro rok 2018“, z rozpočtu města Brna na rok 2018; 

4. rozpočtové opatření dle tabulky, 

5. uzavření smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna 

dle bodu 1. - 3. usnesení za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti TV a sportu. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  



 14 

27. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěv-

kové organizace – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 24/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) navýšení neinvestičního příspěvku Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové or-

ganizace o 150 tis. Kč na projekt „ZŠ Brno, Čejkovická 10 – vestavba odborných učeben 

ve vazbě na klíčové kompetence“  

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu navýšení neinvestičního příspěvku Základní ško-

ly Brno, Čejkovická 10, příspěvkové organizace 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

28. Krácení příjmů postoupených městské části Brno-Líšeň, návrh rozpočtového opatření – 

MO 25/45 

 

Po kratší diskusi bylo předsedou Finančního výboru navrženo stažení bodu z projednávání. 

O tomto návrhu bylo hlasováno. 

 

FV stahuje bod z projednávání. 

 

Usnesení nebylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 4, proti 0, zdržel se 5. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro zdržela se zdržel se zdržel se zdržel se zdržela se pro pro omluven  
 

Následně bylo hlasováno o původně navrženém usnesení. 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) dle ustanovení čl. 75, odst. 10 Statutu města Brna krácení příjmů postoupených městské 

části Brno-Líšeň dle článku 76 odst. 9 Statutu města Brna 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

 

Usnesení nebylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 2, proti 3, zdržel se 3, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro proti nehlasoval zdržel se zdržel se zdržela se proti proti omluven  
 

Členem FV Bc. Onderkou, MBA bylo navrženo doplňující usnesení o kterém bylo následně 

hlasováno. 

 

FV doporučuje RMB stanovit jasná pravidla, kterými se bude Statutární město Brno řídit při 

určování odpovědnosti za bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání pozemků. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

29. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na navýšení neinvestiční-

ho příspěvku, návrh rozpočtového opatření – ÚRM 26/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) navýšení neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organiza-



 15 

ci ve výši 150 tis. Kč z důvodu pokrytí nákladů na urbanistickoarchitektonickou ideovou 

soutěž "Mendlovo náměstí" 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro zdržel se omluven  
 

 

30. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Kancelář architekta města Brna, 

návrh rozpočtového opatření – ÚRM 27/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Kanceláře archi-

tekta města Brna, příspěvkové organizace, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu navýšení příjmů z ostatních dispozic se svěře-

ným majetkem statutárního města Brna Kanceláří architekta města Brna, příspěvkové or-

ganizaci 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se pro omluven  
 

 

31. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na obnovu kulturní památky v roce 

2018 – návrh rozpočtového opatření – OPP 28/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace na obnovu kulturní památky na území města 

Brna z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2018, Odbor památkové péče, žadateli 

Provincie Kapucínů v ČR, IČ 00406465, ve výši 495 000 Kč 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace na akci Kapucín-

ské nám. 5 (kostel Nalezení sv. Kříže) - restaurování sochařské výzdoby 

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 

mezi statutárním městem Brnem a Provincií Kapucínů v ČR 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

32. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro ND Brno, p.o. – návrh rozpočtového opat-

ření – OPP 29/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

1. navýšení schváleného účelového neinvestičního příspěvku ND Brno, p.o. na památkovou 

obnovu III. a IV. pořadí hlediště Mahenova divadla z 1 240 000 Kč na 1 547 000 Kč; 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu navýšení neinvestičního příspěvku na akci Ma-

henovo divadlo – památková obnova hlediště ve III. a IV. pořadí 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se pro omluven  



 16 

33. "Protipovodňová opatření města Brna - výkupy pozemků, majetkoprávní příprava", návrh 

rozpočtového opatření – OVLHZ 30/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) zařazení nové investiční akce ORG 2457 "Protipovodňová opatření města Brna - výkupy 

pozemků, majetkoprávní vypořádání" s celkovými rozpočtovými náklady ve výši 97.700 

tis. Kč a dobou realizace 2018-2022 

b) rozpočtové opatření dle tabulky ve výši 5.400 tis. Kč za účelem nabytí pozemků pro stav-

bu "Realizace PPO města Brna - etapa XXX" 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

34. Poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Jihomo-

ravská rozvojová společnost, s.r.o.- návrh smlouvy, návrh rozpočtového opatření – 

KPMB 32/45 

 

FV doporučuje ZMB 

1) schválit rozpočtové opatření dle tabulky za účelem poskytnutí dobrovolného peněžitého 

příplatku mimo základní kapitál do společnosti Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. 

o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 03953785 (dále jen Ji-

homoravská rozvojová společnost, s. r. o.) 

2) schválit  

a) poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál společnosti Jihomoravská 

rozvojová společnost, s. r. o., statutárním městem Brnem v souladu s ustanovením § 

163 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve výši 20.000.000,- Kč za 

podmínek smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál  

b) smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál mezi statutárním 

městem Brnem a Jihomoravskou rozvojovou společností, s. r. o. 

3) uložit zástupci statutárního města Brna na valné hromadě společnosti Jihomoravská rozvo-

jová společnost, s. r. o. 

a) hlasovat pro udělení souhlasu s přijetím dobrovolného příplatku mimo základní kapitál 

od společníka statutární město Brno ve výši 20.000.000,- Kč za podmínek smlouvy o 

poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál 

b) hlasovat pro udělení souhlasu s přijetím dobrovolného příplatku mimo základní kapitál 

od společníka Jihomoravský kraj ve výši 20.000.000,- Kč 

4) souhlasit se vzdáním se práva statutárního města Brna na svolání valné hromady dle § 184 

odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchod-

ních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, pro případ konání valné hromady společ-

nosti Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o., bezodkladně po rozhodnutí Zastupitel-

stva Jihomoravského kraje o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál Ji-

homoravského kraje do společnosti ve výši 20.000.000,- Kč 

5) souhlasit s poskytováním dobrovolného příplatku mimo základní kapitál až do výše odpo-

vídající součtu dobrovolného příplatku mimo základní kapitál statutárního města Brna a 

Jihomoravského kraje do společnosti Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o., společ-

ností Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o., do společnosti Moravia GSA s. r. o., se 

sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 00 Brno, IČO: 07158076 (dále jen Mora-

via GSA s. r. o.) 

6) uložit zástupci statutárního města Brna na valné hromadě společnosti Jihomoravská rozvo-

jová společnost, s. r. o., hlasovat pro schválení poskytování dobrovolného příplatku mimo 

základní kapitál až do výše odpovídající součtu dobrovolného příplatku mimo základní 

kapitál statutárního města Brna a Jihomoravského kraje do společnosti Jihomoravská roz-



 17 

vojová společnost, s. r. o., společností Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o., do spo-

lečnosti Moravia GSA s. r. o. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

35. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 spolku Společ-

ně k úsměvu, z. s., návrh rozpočtového opatření – OZ 33/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1) schválit 

a) poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 ve výši 87.000,- Kč 

spolku Společně k úsměvu, z. s., IČO: 04472349 na projekt „Dlouhodobá péče o vylé-

čené pacienty dětské onkologie s pozdními následky – osvěta a svépomocné skupiny v 

oblasti duševního zdraví“, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotace z rozpočtu města Brna, 

c) uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace spolku Společně k úsměvu, z. s., 

IČO: 04472349 na projekt „Dlouhodobá péče o vyléčené pacienty dětské onkologie s 

pozdními následky – osvěta a svépomocné skupiny v oblasti duševního zdraví“ dle 

„Podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města 

Brna na rok 2018“; 

2) pověřit vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

36. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 

Středisku rané péče SPRP, pobočka Brno, návrh rozpočtového opatření – OZ 34/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1) schválit  

a) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 ve výši 

35.000,- Kč na projekt Střediska rané péče SPRP, pobočka Brno, IČO: 750 94 924 

„DOMOV JE DOMA“, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotace z rozpočtu města Brna,  

c) uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace se Střediskem rané péče SPRP, 

pobočka Brno, dle „Podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací 

z rozpočtu města Brna na rok 2018“,  

2) pověřit vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

37. Návrh na úpravu běžných výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce 2018 - návrh roz-

počtového opatření – MP 35/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu řešení aktuálních 

potřeb Městské policie Brno. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

38. Centrální objekt magistrátních služeb (COMS) - návrh majetkové účasti ve společnosti CD 

CENTRUM COMS, a.s, - návrh rozpočtového opatření – OI 36/45 

 

FV doporučuje ZMB 

a) vzít na vědomí 

 posudek číslo 915-52/2018 o stanovení obvyklé ceny nemovitosti, zpracovaný Ing. 

Tomášem Janasem 

 posudek č. 35/59/2015 o obvyklé ceně nemovitostí, zpracovaný znal. ústavem 

ESTIMMO s.r.o. 

 posudek č. 78/2017 o obvyklé ceně nemovitosti, zpracovaný VUT FAST Brno 

 technický popis (prezentace, povolení, nabývací titul) 

 Business plán 

b) schválit 

 dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) účast statutárního města Brna ve společnosti CD 

CENTRUM COMS, a.s. spočívající v nabytí a následném vlastnictví 108 kusů akcií 

CD CENTRUM COMS, a.s. 

 Smlouvu o převodu akcií 

 Protokol o úschově akcií 

 Smlouvu o jistotním běžném účtu 

 Stanovy společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

c) delegovat v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ………., jako zástupce statutárního města Brna a 

………………jako náhradníka k zastupování na valných hromadách společnosti CD 

CENTRUM COMS, a.s.  

d) souhlasit se vzdáním se práva statutárního města Brna na včasné svolání valné hromady a 

svolání způsobem, který stanoví zákon nebo stanovy společnosti CD CENTRUM COMS, 

a.s. 

e) uložit 

 zástupci statutárního města Brna na valné hromadě společnosti CD CENTRUM 

COMS, a.s., aby navrhl změnu stávajících stanov, které budou nahrazeny stanovami 

schválenými ZMB a pro tento návrh hlasoval 

 zástupci statutárního města Brna k zastupování na valné hromadě společnosti CD 

CENTRUM COMS, a.s., aby vyslovil dle článku 13.3. stanov společnosti CD 

CENTRUM COMS, a.s., souhlas s tím, že bude konána valná hromada bez dodržení 

lhůty pro svolání valné hromady a vzdal se za statutární město Brno práva na včasné 

svolání valné hromady a na její svolání způsobem, který stanoví zákon, nebo stanovy 

společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

f) navrhnout odvolání 

 JUDr. Štefana Malatína z funkce statutárního ředitele 

 všech členů správní rady společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

g) navrhnout zvolení  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 19 

1. Ing. Martina Itterheima 

2. Mgr. Filipa Ledera 

3. Ing. Luďka Borového 

do funkce člena představenstva společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. za statutární 

město Brno 

1. … 

2. … 

3. .... 

4. …. 

5. … 

6. … 

7. … 

8. … 

9. Ing. Aleše Kellera 

do funkce člena dozorčí rady společnosti CD CENTRUM COMS, a.s.za statutární 

město Brno 

h) uložit 

 zástupci statutárního města Brna na valné hromadě společnosti CD CENTRUM 

COMS, a.s., která bude konána jako prvá v pořadí po převzetí 108 akcií společnosti 

společnosti městem Brnem, navrhnout odvolání pana JUDr. Štefana Malatína z funkce 

statutárního ředitele společnosti, odvolání všech členů správní rady společnosti a 

hlasovat pro jejich odvolání a navrhnout jako zástupce statutárního města v 

představenstvu společnosti osoby uvedené pod body 1 a 2, jako zástupce statutárního 

města v dozorčí radě společnosti osoby uvedené pod body 1 a 2 a pro jejich zvolení 

hlasovat 

 zástupci statutárního města Brna na valné hromadě společnosti CD CENTRUM 

COMS, a.s., hlasovat pro zvolení po jednom zástupci společnosti Brněnské 

komunikace, a.s. do představenstva společnosti a dozorčí rady společnosti, a to v 

souladu s návrhem společnosti Brněnské komunikace, a.s. 

i) schválit 

 zvýšení celkových rozpočtových nákladů akce ORG 2573 „Centrální objekt 

magistrátních služeb – příprava“ ze 28.500 tis. Kč na 139.800 tis. Kč 

 rozpočtové opatření dle tabulky, za účelem převodu finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů města. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 6, proti 1, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro zdržela se pro pro pro pro proti zdržel se omluven  
 

Členkou FV Ing. Stuchlík Kašpaříkovou bylo navrženo doplňující usnesení o kterém bylo ná-

sledně hlasováno. 

 

FV doporučuje RMB vypsat veřejnou architektonickou soutěž na výstavbu nové budovy 

magistrátních služeb. 

 

Usnesení nebylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 3, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

zdržel se omluven zdržel se zdržela se zdržel se zdržel se pro pro pro nehlasoval omluven  
 

 

39. Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace – OI 37/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit odpis nákladů na zmařenou projektovou dokumentaci z účtu 

nedokončených investic statutárního města Brna v celkové výši 255.949,00 Kč dle tabulky 



 20 

„Přehled nákladů zmařených projektových dokumentací“. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

40. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou or-

ganizaci na pokrytí účetní ztráty za rok 2017 – OK 38/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) navýšení neinvestičního příspěvku pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci, ve 

výši 7 100 992,62 Kč 

b) rozpočtové opatření dle tabulky na pokrytí účetní ztráty roku 2017 z rozpočtu města Brna 

pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci z důvodu rekonstrukce Janáčkova di-

vadla. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se pro omluven  
 

 

41. Návrh na změny neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti OK 

MMB v roce 2018 – návrh rozpočtového opatření – OK 39/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) navýšení účelového neinvestičního příspěvku „Rezidenční program Domu umění města 

Brna“ pro Dům umění města Brna, příspěvkovou organizaci v roce 2018 ze 743 tis. Kč na 

1 043 tis. Kč 

b) snížení účelového neinvestičního příspěvku „Náhrada za výpadek nájemného – na úhradu 

provozních nákladů Domu umění - podpora projektu Vashulka´s Hitech kitchen v Brně“ 

pro Dům umění města Brna, příspěvkovou organizaci v roce 2018 ze 447 tis. Kč na 149 

tis. Kč 

c) rozpočtové opatření č. 1 dle tabulky 

d) snížení neinvestičního příspěvku Městskému divadlu Brno, příspěvkové organizaci, v roce 

2018 o 3 000 tis. Kč 

e) navýšení neinvestičního příspěvku Centru experimentálního divadla, příspěvkové 

organizaci, v roce 2018 o 3 000 tis. Kč 

rozpočtové opatření č. 2 dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro zdržel se omluven  
 

 

42. Návrh na pokrytí výpadku vlastních výnosů z důvodu rekonstrukce kina ART – návrh roz-

počtového opatření – OK 40/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1. vzít na vědomí zajištění náhradního provozu kina ART ve vlastních prostorách Galerie 

TIC na Radnické 4 v Brně, 

2. schválit 

a) účelové navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 2 135 tis. Kč pro TIC BRNO pří-

spěvkovou organizaci, na kino ART na pokrytí výpadku vlastních výnosů organizace v 

roce 2018 podobu rekonstrukce kina ART pro rok 2018 s termínem vyúčtování do 



 21 

15. 1. 2019 

b) rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

43. Návrh na úpravu rozpočtu Odboru kultury MMB v roce 2018 – návrh rozpočtového opat-

ření – OK 41/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed ve výši 30 tis. Kč na správu a 

údržbu svěřeného Památníku holocaustu, s termínem vyúčtování do 15.1.2019, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

44. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblas-

ti kultury – návrh rozpočtového opatření – OK 42/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1. schválit 

a) poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna ve výši 250 tis. Kč pří-

jemci Divadlo Líšeň z. s., IČO: 69649197, se sídlem: Obecká 1385/13, Líšeň, 628 00 

Brno, na projekt Nákup dodávky, 

b) uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2018 

ve výši 250 tis. Kč s příjemcem Divadlo Líšeň z. s., IČO: 69649197, se sídlem: Obecká 

1385/13, Líšeň, 628 00 Brno, na projekt Nákup dodávky, 

2. schválit  

a) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna ve výši 70 tis. Kč 

příjemci Národopisný soubor Líšňáci, z.s., IČO: 70924431, se sídlem: Chmelnice 

1577/6, Líšeň, 628 00 Brno, na projekt Reprezentace města Brna na festivalu v Polsku, 

b) uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2018 

ve výši 70 tis. Kč s příjemcem Národopisný soubor Líšňáci, z.s., IČO: 70924431, se 

sídlem: Chmelnice 1577/6, Líšeň, 628 00 Brno, na projekt Reprezentace města Brna na 

festivalu v Polsku, 

3. schválit rozpočtové opatření dle tabulky, 

4. pověřit vedoucí OK MMB, podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

města Brna na rok 2018 dle bodů 1 a 2. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro nehlasoval zdržel se omluven  
 

 

45. Návrh na poskytnutí dotací dle dotačních programů v oblasti kultury na rok 2018, II. kolo – 

návrh rozpočtového opatření – OK 43/45 

 

FV doporučuje ZMB 

A. zrušit poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 388 tis. Kč uvedených v tabulce A –

Odmítnuté dotace v oblasti kultury na rok 2018, z rozpočtu města Brna – Odboru kultury 



 22 

MMB, schválených usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z7/35 ze dne 30. 1. 2018; 

B. schválit 

1. poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 668 tis. Kč z rozpočtu města Brna – 

Odboru kultury MMB (včetně § a položek) subjektům uvedeným v tabulce C – Dotace 

v oblasti kultury na rok 2018 – II. kolo – Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z roz-

počtu města Brna na rok 2018 

2. navýšení neinvestičních dotací subjektům uvedeným v tabulce D – Dotace v oblasti kul-

tury na rok 2018 – II. kolo – Návrh na navýšení neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Brna na rok 2018 schválených Zastupitelstvem města Brna č. Z7/35 ze dne 30. 1. 2018 

v celkové výši 2 150 tis. Kč o částku ve výši 560 tis. Kč z rozpočtu města Brna – Odbo-

ru kultury MMB (včetně § a položek) 

3. uzavření smluv o poskytnutí schválených dotací dle bodu 1. za podmínek Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 

4. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2. za podmínek Dodatku č. 

1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 

5. rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

46. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2018-2019 - 

Telepunk s.r.o. – návrh rozpočtového opatření – OK 44/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1. schválit 

a) poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 3 500 tis. Kč z rozpočtu města Brna 

příjemci Telepunk s.r.o., IČO 05508746, na realizaci projektu “SERIAL KILLER“ v 

letech 2018-2019, a to pro rok 2018 ve výši 500 tis. Kč 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

c) uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2018-2019 ve výši 3 500 tis. Kč s příjemcem Telepunk s.r.o., IČO 05508746, na reali-

zaci projektu “SERIAL KILLER“ 

2. pověřit vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dotace. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

47. Návrh na poskytnutí individuální dotace na realizaci pamětní desky věnované doc. Dr. Ing. 

Jaroslavu Kříženeckému, DrSc.- návrh smlouvy a rozpočtového opatření – OK 45/45 

 

FV doporučuje ZMB 

1. schválit  

a) poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 100 tis. Kč z rozpočtu statutárního 

města Brna v roce 2018 Ing. Jaroslavovi Kříženeckému na realizaci pamětní desky vě-

nované doc. Dr. Ing. Jaroslavovi Kříženeckému, DrSc. 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

c) uzavření smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Brna mezi statutárním městem Brnem a Ing. Jaroslavem Kříženeckým, Sušilova 

774/11, 602 00 Brno; 

 

 



 23 

2. pověřit vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smlouvy o poskytnutí individuální inves-

tiční dotace. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

48. Návrh na poskytnutí individuálních dotací na dofinancování sociálních služeb pro nestátní 

neziskové organizace na rok 2018 - návrh rozpočtového opatřeni – OSP 46/45 

 

FV doporučuje ZMB  

A. schválit 

1. poskytnutí individuálních dotací v celkové výši 6 285 000 Kč z rozpočtu města Brna 

pro rok 2018 z ORJ 7200 - Odbor sociální péče (včetně paragrafů a položek) nestátním 

neziskovým organizacím na dofinancování sociálních služeb uvedených v tabulce "Ná-

vrh individuálních dotací pro nestátní neziskové organizace poskytující sociálních služ-

by na území města Brna pro rok 2018 - dofinancování (dle celkové částky pro organi-

zaci)", 

2. uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací schválených dle bodu 1. dle "Vzoro-

vé smlouvy o poskytnutí dotace" 

3. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků z rozpočtu města Brna 

pro rok 2018 z ORJ 7200 na odpovídající paragrafy a položky dle tabulky, v souladu s 

rozpočtovou skladbou v závislosti na právní formě subjektů, kterým je dotace poskyto-

vána 

B. pověřit vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

49. Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Sociálnímu nadačnímu fondu města Brna 

a Jihomoravského kraje– návrh rozpočtového opatření – OSP 47/45 

 

FV doporučuje ZMB  

1) schválit  

a) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Sociálnímu nadač-

nímu fondu města Brna a Jihomoravského kraje, se sídlem Mečová 368/5, Brno-město, 

602 00 Brno, IČO: 605 54 410, ve výši 500 tis. Kč 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

c) smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna ve výši 500 tis Kč So-

ciálnímu nadačnímu fondu města Brna a Jihomoravského kraje, se sídlem Mečová 

368/5, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 605 54 410 

2) pověřit vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

MUDr. Drbal ohlásil podjatost při hlasování. 

 

 

 

 



 24 

50. Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů Odboru sociální péče MMB na rok 2018 - návrh 

rozpočtového opatření – OSP 48/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) snížení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizaci Domovu pro seniory 

Holásecká o částku 5 000 tis. Kč  

b) zvýšení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizaci Domovu pro seniory 

Věstonická o částku 5 000 tis. Kč na opravu koupelen s termínem vyúčtování do 15. 1. 

2019 

c) rozpočtové opatření dle tabulky 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

51. Navýšení příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, p. o. – návrh rozpočtového opatření – 

OSP 49/45 

 

52. Navýšení příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, p. o. (zajištění ubytování pro specific-

kou cílovou skupinu navazující na poskytovanou zdravotní péči) – OSP 50/45 

 

O bodech 51 a 52 bylo hlasováno současně. 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) poskytnutí neinvestičního příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organiza-

ci, ve výši 650 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje, k financování nákladů spojených s po-

skytnutím dočasného přístřeší pro obyvatele bývalé ubytovny Šámalova 62a v areálu LDN 

na Červeném kopci, s termínem vyúčtování 31. 1. 2019 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) prodloužení možnosti využití neinvestičního příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, pří-

spěvkové organizaci, ve výši 720 tis. Kč, poskytnutého usnesením ZMB Z7/37 ze dne 

6.3.2018, k financování záměru zajištění dočasného ubytování pro specifickou cílovou 

skupinu navazující na poskytovanou zdravotní péči v Nemocnici Milosrdných bratří, pří-

spěvkové organizaci, a to do 31. 12. 2018, s termínem vyúčtování 31. 1. 2019 

b) navýšení neinvestičního příspěvku Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci, 

ve výši 200 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje, k financování tohoto záměru do 31. 12. 2018, 

s termínem vyúčtování 31. 1. 2019 

c) rozpočtové opatření dle tabulky 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro nehlasoval pro pro pro omluven  
 

MUDr. Drbal ohlásil podjatost při hlasování. 

 

 

53. Zvýšení neinvestičního příspěvku Centru sociálních služeb, p.o. na odpisy a nařízení odvodu 

do rozpočtu města – návrh rozpočtového opatření – OSP 51/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) odvod z fondu investic příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb ve výši 662 771 

Kč z důvodu změny výše odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 



 25 

b) zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb o 

částku 662 771 Kč z důvodu změny nařízeného odvodu z fondu investic 

c) rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

54. Změna investičních a neinvestičních transferů v rámci realizace projektů participativního 

rozpočtu Skate park v Tuřanech a Okružní vycházková trasa s alejí – návrh rozpočtového 

opatření – KPAR 52/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) změnu neinvestičního transferu z rozpočtu města MČ Brno – Tuřany ve výši 251 898 Kč 

na akci ORG 9307 „Skate Park v Tuřanech“ na investiční 

b) změnu části investičního transferu z rozpočtu města MČ Brno-Tuřany ve výši 130 000 Kč 

na akci ORG 9311 “Okružní vycházková trasa s alejí“ na neinvestiční 

c) rozpočtová opatření dle tabulky za účelem realizace projektu participativního rozpočtu. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

55. Úprava rozpočtu na zajištění realizace projektů participativního rozpočtu Dáme na vás - 

návrh rozpočtového opatření – KPAR 53/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit  

a) zvýšení účelového neinvestičního příspěvku (ORG 93099120) zřízené příspěvkové organi-

zaci Knihovna Jiřího Mahena o 70 tis. Kč na celkovou částku 532 tis. Kč, s termínem vy-

účtování do 31.12. 2019 

b) zvýšení účelového neinvestičního příspěvku (ORG 93129125) zřízené příspěvkové organi-

zaci TIC BRNO o 48 tis. Kč na celkovou částku 438 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 

31.12. 2019 

c) rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektů participativního rozpočtu. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 1, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se proti omluven  
 

 

56. Návrh rozpočtového opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce, jejímž po-

platníkem je město Brno – ORF 54/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtová opatření dle tabulek č.1 a č.2 v souvislosti s úhra-

dou daně z příjmů právnických osob z hlavní činnosti a vedlejší hospodářské činnosti města 

Brna za rok 2017. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven nehlasoval pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 



 26 

57. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2018, návrh rozpočtového 

opatření – ORF 55/45 

 

FV doporučuje ZMB vzít na vědomí zprávu o výsledcích hospodaření statutárního města 

Brna za I. pololetí roku 2018. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

58. Návrh bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2019, stanovení základních proporcí 

návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2019 – ORF 56/45 

 

FV doporučuje ZMB vzít na vědomí 

 návrh bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2019 o celkových zdrojích 

14 918,0 mil. Kč  

v tom:  

příjmy 13 466,0 mil. Kč  

financování 1 452,0 mil. Kč 

 stanovení základních proporcí návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2019 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

59. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden-

červen 2018 – ORF 57/45 

 

FV bere na vědomí meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za 

období leden-červen 2018. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

60. Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden-

červenec 2018 – ORF 58/45 

 

FV bere na vědomí meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za 

období leden-červenec 2018. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

 

 

 

 

 



 27 

61. Návrh rozpočtového opatření – přesun finančních prostředků v rámci OŠMT MMB – 

OŠMT 59/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních 

prostředků v rámci OŠMT MMB. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

62. Návrh na poskytnutí investičního a neinvestičního transferu MČ Brno-Vinohrady na veřej-

né hřiště pro handicapované sportovce – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 60/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) poskytnutí investičního transferu ve výši 170 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018 

MČ Brno-Vinohrady na pořízení venkovního posilovacího zařízení pro handicapované s 

tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

MMB v termínu do 25. 1. 2019 

b) poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 40 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018 

MČ Brno-Vinohrady na úpravu podloží pro venkovní posilovací zařízení pro handicapo-

vané s tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství, mládeže a tělový-

chovy MMB v termínu do 25. 1. 2019 

c) rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí investičního a neinvestičního trans-

feru městské části Brno-Vinohrady 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

63. Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu výdajů v rámci Odboru dopravy – 

OD 61/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zavádění nového 

systému parkování v Brně, přesunu vybraných položek rozpočtu a úpravy příkazních smluv se 

společností Brněnské komunikace, a.s. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

64. Návrh zřízení Fondu mobility – OD 62/45 

 

FV doporučuje ZMB  

a) zřídit v souladu s ust. § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, k 1. 1. 2019 účelový peněžní fond s názvem „Fond 

mobility“ 

b) schválit Statut Fondu mobility 

c) vzít na vědomí vypořádání připomínek zaslaných městskými částmi k návrhu Statutu 

Fondu mobility 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  



 28 

65. Návrh nabytí pozemků p.č. 1298 a p.č. 1299 v k.ú. Černá Pole v ul. Krkoškova a návrh roz-

počtového opatření – MO 64/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit nabytí pozemků: 

 p.č. 1298 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 295 m2, 

 p.č. 1299 zahrada o výměře 400 m2, 

vše v k.ú. Černá Pole, o celkové výměře 695 m2, z vlastnictví společnosti innogy Česká re-

publika a.s. do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu 2.432.500,-Kč 

(3.500,-Kč/m2) a za podmínek kupní smlouvy. 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) zařazení nové investiční akce, ORG 2689 „Nabytí pozemků v k.ú. Černá Pole“ s celkový-

mi rozpočtovými náklady ve výši 2.433 tis. Kč a dobou realizace v roce 2018 do závazné-

ho plánu kapitálových výdajů města, 

b) rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s navrženým čerpáním prostředků z Fondu 

bytové výstavby z důvodu zajištění úhrady kupní ceny, 

c) úhradu kompenzace za bezesmluvní užívání pozemků p.č. 1298 zastavěná plocha a nádvo-

ří o výměře 295 m2 a p.č. 1299 zahrada o výměře 400 m2, vše v k.ú. Černá Pole, o celkové 

výměře 695 m2, za období tří let zpětně společnosti Innogy Česká republika a.s. v částce 

435.765,- Kč. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se pro omluven  
 

 

66. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje, úprava rozpočtu výdajů města roku 2018 – rozpočtové 

opatření – OI 66/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) tvorbu Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 46 946 tis. Kč 

b) rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

67. Návrh na poskytnutí individuální dotace Společnosti Podané ruce o.p.s. - návrh rozpočtové-

ho opatření – OSP 68/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 Společnos-

ti Podané ruce o.p.s., se sídlem Vídeňská 225/3, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 605 57 621 na 

projekty řešící problematiku v oblasti drog a závislostí ve výši 1 329 tis. Kč 

b) rozpočtové opatření dle tabulky 

c) smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna ve výši 

1 329 tis. Kč Společnosti Podané ruce o.p.s., se sídlem Vídeňská 225/3, Štýřice, 639 00 

Brno, IČO 605 57 621. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 



 29 

68. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku – návrh rozpočtového opatření – 

OŠMT 69/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 370 tis. Kč Základní škole a Mateřské škole 

Brno, Merhautova 37, příspěvková organizace na dofinancování platů pedagogických pra-

covníků v r. 2018, s termínem vyúčtování do 20. 1. 2019,  

b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku na dofinan-

cování platů pedagogických pracovníků Základní školy a Mateřské školy Brno, Merhau-

tova 37, příspěvková organizace v r. 2018. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven  
 

 

69. Investiční akce Zateplení a dokončení fasády objektu Lidická 16, včetně opravy rekvizitár-

ny MDB, p. o., návrh rozpočtového opatření – OK 70/45 

 

FV doporučuje ZMB schválit 

a) účelové navýšení investičního transferu Městskému divadlu Brno, příspěvkové organizaci, 

ve výši 5 500 tis. Kč k zajištění investiční akce ORG 2550 "Zateplení a dokončení fasády 

objektu Lidická 16, včetně opravy rekvizitárny MDB, p. o." 

b) rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 9 členů FV: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Stuch.Kašp. R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro omluven  
 

 

70. Různé     

 

V tomto bodě nebyly předloženy žádné podněty. 

 

 

71. Svolání příštího finančního výboru 

 

Předseda FV ZMB svolává 46. zasedání FV ZMB na úterý 18.09.2018 ve 14:00 hodin do 

Klubu ZMB, Mečová 5, Brno. 

 

Jednání finančního výboru bylo zahájeno ve 14:05 hodin a ukončeno v 16:25 hodin. 

 

Zapsal: Ing. Ivan Knauer dne 28.08.2018 

Ověřil: Bc. Jakub Hruška dne 30.08.2018 

 

 

 

 

Bc. Jakub Hruška, v. r. 

předseda FV ZMB 


